
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КУНГУР» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова»

П Р И К А З

07.02.2022 №  33
О назначении ответственных лиц за профилактику 
правонарушений

В соответствии с постановлением администрации города Кунгура 

Пермского края от 14.02.2020 № 99-171-01-09 «О принятии муниципальными 

учреждениями, функции и полномочия учредителя которых осуществляют 

администрация города Кунгура Пермского края или ее отраслевые 

(Функциональные) органы, отдельных мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, приказом Управления образования 

администрации города Кунгура от 27.02.2020 № 80 «О принятии мер по 

предупреждению и противодействию коррупции в подведомственных 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных 

правонарушений:

- заместителя директора, Брюханову Наталию Викторовну;

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

- председатель, Комягин Эдуард Александрович -  директор школы;

- заместитель председателя, Черняева Валентина Сергеевна - заместитель 

директора по ВР;

- секретарь, Уткина Людмила Сергеевна - учитель;

- Чечкина Лилия Олеговна -  социальный педагог;

- Макарова Ольга Владимировна -  учитель.



3. Членам комиссии совместно разработать план по противодействию 

коррупции.

4. Секретарю школы Казаковой А.М. дополнить должностные инструкции 

работников попадающих под конфликт интересов п.4 «Положение 

об антикоррупционной политики, выявлении и урегулировании конфликта 

интересов работников».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Э.А. Комягин


